
 Anniversaires  
à souhaiter en janvier 

 

le 2 : Jean-Paul B. 
le 29 : Jean-François R. 

Le 30 : Christiane P. 

 Votre AGENDA  

Janvier 2019 

Sa 12 
Je 14 
Lu 14 
Je 17 

 19  &20 
Sa26 
Lu 28 
Je31 

Sim. mondial -  14h15 
Galette après la partie 

SP - 14h15 
SP- 20h15 

Festival MONTPELLIER (ex- mairie) 

Sim. VerDiam - 14h15 
SF  -  13h15  2p 

SF -  20h15 

Février 2019 

Ve 01 
02 & 03 

 

Sa 9 
Di 10 
Lu 11 
Je14 

du19au24 
du23au03 

SF - 14 h15 (p1: normale, p2: 7 / 8) 

Sim. Restos du cœur, /nuit du 
scrabble à Roquefort 

TH2 Scolaires - MVA 14h15 
Ch. Régional TH3 Montpellier 

SP -  14h15 
SP -   20h15 

Festival de CANNES 
Festival de BIARRITZ 
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Votre présidente et amie vous pré-
sente ses meilleurs vœux de fin et 
début d'année , à tous , présents ou 
ceux qui n'ont pu participer pour 
différentes raisons aux séances du 
club , et souhaite retrouver la 
troupe scrabblesque en pleine 
forme en 2019.                  Annie   

1 Janvier 2019 

01/ 2019 

Scrabblabla prend des couleurs. La majeure partie d’entre vous le recevant par  e-mail, vous pourrez  choisir de l’imprimer en cou-
leurs, en nuances de gris ou en noir et blanc ... 

ATTENTION  ! 
 

Lundi 7 janvier 2019  :  
La partie commencera à 14 h et 
non à 14 h 15 pour pouvoir ré-
pondre favorablement à l’invita-
tion de la résidence Seniors Domi-
tys (46 bd d'Angleterre)  
Si vous désirez vous rendre à leur 
goûter d’épiphanie à 16h.30,   pré-
venez Bernadette L. ou Annie R. . 
Et la galette du club aura lieu à la 
MVA les jeudi 14 et lundi 17 
après les parties ! 

A modifier sur votre calendrier  :            
- Ajouter le dimanche 10 février pour le 
Championnat régional à Montpellier          
- Pour permettre au plus grand nombre 
d’y participer, le repas du club aura lieu   
le samedi 15 juin 2019 et non le vendredi 
14.  Le   lieu n’est pas encore fixé, aussi,  
si vous avez des suggestions à faire, faites
-en part au bureau du club.                                       
. 

ARBITRAGE et FORMATION 
 

Comme vous le savez, nous organisons un 
grand tournoi au Palais des Congrès de Bé-
ziers. Ce tournoi, qui sera quintuplexé  (non, 
pas encore dans l’ODS !), demandera des 
arbitres aguerris. Aussi faut-il absolument 
s’y préparer. 
Pour cela, Flavie Touchet présidente de Car-
cassonne fera une formation à ceux d’entre 
vous  - nombreux ! - qui se sentent concer-
nés par la réussite du tournoi. Choisissez une 
date, entre le 07/01 et le 17/03, et un horaire. 

RESULTATS 
 

Aucun de nos joueurs n’a participé au 
Simultané mondial de Blitz, ni au tour-
noi en faveur du Telethon. Cependant 
quelques joueurs ont joué au Loto Té-
léthon organisé par la ville de Béziers 
et une enveloppe a permis de compléter 
la somme. 

 

Phase 3 
 

Sur 2028 joueurs et un TOP de 2922 , 

523ème BONNET Mélanie 2610 

611 MAILHE Annie 2585 

868 DUNY Chrystel 2517 

1235 CAUQUIL Nicole 2435 

1810 ALRIC René 2253 

Pour l’instant, Mélanie, brillante 5ème 
série, est la seule à s’être qualifiée pour 
la finale. Nos félicitations ! Il ne reste 
plus que la Finale régionale pour se 
qualifier directement... 

 IMPORTANT 
 
 

Profitez de la galette pour faire connaitre 
vos intentions concernant : 

 les Interclubs : Réservez la date 
du 24 mars et inscrivez-vous . 
Cela permettra de prévoir équipes 
et arbitres,  

 la formation à l’arbitrage,  (voir  
plus loin, colonne 3) 

 et suggérer un resto sympa 
pour le repas annuel. 



 Tirage Solution Pl Pts  Tirage Solution Pl Pts  Tirage Solution Pl Pts 

Total    946  Total    1099  Total    1037  

 

 

LES ANAGRAMMES 
 

Une fois AGUERRI, ton AIGREUR 
GUÉRIRA 
La BÊTASSE prit un SÉBASTE pour 
de l’ASBESTE (amiante) 
L’ARTICLE sur le RÉCITAL mérite 
bien un verre de CLAIRET  
Tu ABRASES avec patience la 
RABASSE (truffe en Provence)  

LQEIGA? 

-TIIZSSA 

AIS+EOAG 

AAO+TERS 

A+TAISTO 

UTUVREL 

-NIEFRRN 

INN+EMOB 

N+UBENTU 

NTU+DNI? 

-LERLCUN 

LU+JXDOE 

DLO+ANMR 

LNOR+EVH 

-ULFTYPI 

FILU+KRC 

CFLU+AOM 

TEAEWHL 

HT+IESPD 

ESAUDOA 

EOU+EOH 

ALGIQ(U)E  

ZIST  

GISEZ  

AGRIOTES  

TOASTAIS  

UVALE  

FRIRE  

BINÔME  

BUTÈNE  

(F)UNIN  

CRÉNELÉ  

JEUX  

DAM  
NÉVRAL-
GIQUES  

TYPE  

KIR  

CAMOUFLA  

AWÉLÉ  

DISPATCHE  

ADAS  

HUE  

H 8 

15F 

F11 

11E 

L 8 

10J 

14J 

M 3 

 8J 

N 2 

14B 

15A 

L 4 

H 4 

 5E 

I 3 

 8A 

 6A 

A 2 

J 3 

B10 

94 

84 

17 

36 

70 

21 

32 

24 

24 

24 

20 

117 

25 

23 

30 

40 

95 

36 

68 

39 

27 

GTAUEQN 

EG+TIALP 

RRADEEI 

XAVOIYU 

IOY+EUDD 

DIOU+IEH 

HIIO+WAU 

II+SASEL 

-EFNOARR 

TAICE?M 

IEAESLS 

EOTTIFG 

GO+UMHP
R 

GH+IOEBC 

BGIO+JML 

BLM+EO?S 

NEBKNVN 
BNNV+OT
U 

TUV+SEZL 

LUV+RN 

QUANT  

ÉPINGLÂT  

DÉRAIERA  

VAUX  

DEY  

ÉDUQUANT  

WAOUH  

ÉLISAIS  

REFONDRA  

COM(P)
ÉTAI  

ÉLIASSES  

FITTE  

PROMU  

CHIE  

GOJI* 

(E)MBOLES 

KEN  

BONNE  

ZEST  

UVAUX  

H 4 

 7E 

K 4 

L 2 

M 1 

H 1 

8A 

12I 

 2C 

C 7 

O 8 

15A 

H11 

N10 

 1B 

 F9 

N 6 

14K 

3A 

L 1 

40 

64 

86 

49 

53 

48 

59 

76 

66 

80 

122 

38 

36 

32 

44 

74 

34 

34 

42 

22 

TEANMNO 

UOENEBL 

OESIERS 

NRURRTA 

RRU+ITVT 

-TEJEEAA 

AE+LHMER 

ALI?MFA 

UADIGDU 

UU+BASXT 

BSUU+OIZ 

IOU+CEHE 

EEO+NFSI 

-?LAWSGI 

AL+EQUTP 

T+UPDKVE 

DEPUV+SN 

DNV+RYIO 

DINRV+EE 

LCTO 

MANETON  

ÉBOU-
LENT  

OSERAIES  

RATON  

VIREUR  

REJETA  
THER-
MALE  
MALFAI
(R)E  

GADIDÉ  

TAXA  

BUSEZ  

FICHUS  

OLÉFINES  

SWI(N)G  

PLAQUE  

IKAT  

SPUME  

BOY  

DÉVERNIE  

COÛT  

H 4 

 8A 

 5D 

C 5 

J 2 

 4J 

N 4 

A 1 

11I 

O 1 

F 2 

 4A 

E 7 

O11 

 1D 

 6A 

 8K 

B 8 

13B 

M 6 

70 

83 

82 

16 

19 

30 

66 

95 

18 

39 

42 

48 

72 

82 

71 

39 

33 

36 

78 

18 

R 
É 
B 
U 
S Avoir une idée derrière la tête 

 LETTRENREBUS de F. Mazza et JB Levée (Marabout) 

2   janvier 

Prolonger VIENS ou VIENNE(s) 

Ces formes de VENIR peuvent être  
précédées des préfixes :  

DE-  OB-  RE-  CON-  PAR-  PRE-   
PRO-  SOU-  SUB-  SUR-  REDE-   

INTER-  CIRCON-  CONTRE-  DISCON-   
Un adjectif permet un rajout d’une 
lettre : 

AVIEN, ne 
(qui concerne les oiseaux) 

La plupart des adjectifs correspondent à 
des gentilés (noms d’habitants) : 
 ARGOVIEN, ne 

(d’Argovie, canton suisse) 
 BOLIVIEN, ne 
 BUKAVIEN, ne 

(de Bukavu, Rép. Dém. du Congo) 
 CHISINOVIEN, ne 

(de Chisinau, Moldavie) 
 CRACOVIEN, ne 

(de Cracovie, Pologne) 
 HAGUENOVIEN, ne 

(de Haguenau) 
 KIEVIEN, ne 

(de Kiev, Ukraine) 
 KOSOVIEN, ne 
 ou KOSSOVIEN, ne  
 MALDIVIEN, ne 

(des Îles Maldives, océan Indien) 
 MONROVIEN, ne 

(de Monrovia, Liberia) 
 OTTAVIEN, ne 

(d’Ottawa, Canada) 
 PERUVIEN, ne 

 SARAJEVIEN, ne 
(de Sarajevo, Bosnie-Herzégovine) 

 SEGOVIEN, ne 
(de Ségovie, Espagne) 

 TELAVIVIEN, ne 
(de Tel-Aviv, Israël) 

 THURGOVIEN, ne 
(de Thurgovie, canton suisse) 

 TRIFLUVIEN, ne 
(de Trois-Rivières, Québec) 

 VARSOVIEN, ne 
Autres adjectifs : 
 CALLOVIEN, ne 

(étage du jurassique moyen) 
 DILUVIEN, ne 
 FLAVIEN, ne 
(relatif à deux familles d’empereurs romains) 

 HAUTERIVIEN, ne 
(étage du crétacé inférieur) 

 JOVIEN, ne 
(de la planète Jupiter) 

 PAVLOVIEN, ne 
(relatif aux théories de Pavlov) 

 PELVIEN, ne 
(relatif au bassin) 

 VESUVIEN, ne 
Noter qu’il existe seulement : 

ADVIENNE 
(« Adviens » et « Adviennes » non valables) 

AVIPELVIEN 
(dinosaure dont le bassin était  
semblable à celui des oiseaux) 

(« Avipelvienne(s) » non valable) 

    
 AA S 

                         B,D           AH   

B,G,H,L,M,R,S AI D,E,L,R,S,T 

B,D,F,G,H,J,K,M,N,P,T,V AN A,E,I,S 

A,B,C,J,K,L,M,P,R,S,T,V AS A,E 

B,E,T,V AU X 

G,N,R AY S 

O BA C,H,I,L,N,R,S,T,U 

  BE A,C,E,L,N,R,U,Y 

O BI C,O,P,S,T 

 BU E,G,N,S,T 

Rallonge des mots de 2 lettres 

2 


